
 protocollo.

   
 

 

Bando di selezione TD_331.1 RIC_ IIA – Nomina della commissione esaminatrice 

 

Pubblica selezione per il reclutamento di n. 1 unità professionale con profilo di RICERCATORE III LIV.  
per lo svolgimento delle seguenti attività: “definizione di schemi di supporto innovativi per la 
transizione energetica guidata dai cittadini sui territorio delle Isole Minori” nell’ambito del progetto 
denominato LIFE ISLET, 

 

IL DIRETTORE f.f. 

VISTO il D.Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 
1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 
prot.0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° 
agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 
del Presidente del CNR n. 119 prot. n.21110 del 10.07.2024, pubblicato sul sito istituzionale del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, in 
vigore dal 1° agosto 2024; 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR emanato con decreto del Presidente n. 25035 in data 
4 maggio 2005, pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, concernente “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i ed, in particolare, l’art. 35 bis 
inserito dall’art. 1 comma 46 della Legge 6 novembre 2012 n. 190, rubricato “Prevenzione del 
fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni degli uffici” e l’art. 
57 “Pari opportunità”; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
assunzioni nei pubblici impieghi” e successive modificazioni; 

VISTO il “Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo 
determinato” del Consiglio Nazionale delle Ricerche, approvato dal Consiglio di amministrazione in 
data 9 novembre 2005, in particolare il combinato disposto dell’art. 7 comma 5 e dell’art. 8 comma 
4; 

VISTO il bando di selezione prot. n. 227944 del 02.07.2024; 

CONSIDERATO di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice, 



 

 

DISPONE 

la Commissione esaminatrice relativa alla selezione in argomento è così composta: 

 

Membri effettivi 

nominativo qualifica in servizio presso 

Dott. Francescantonio Gallucci Ricercatore CREA-IT 

Dott. Valerio Paolini Ricercatore III liv. 
CNR – IIA  

Sede MLIB 

Dott.ssa Silvia Mosca Ricercatore III liv. 
CNR – IIA  

Sede MLIB 

Membri supplenti 

nominativo qualifica in servizio presso 

Dott. Ettore Guerriero Ricercatore III liv. 
CNR – IIA  

Sede MLIB 

Dott.ssa Cristiana Bassani Ricercatore III liv. 
CNR – IIA  

Sede MLIB 

 
Le funzioni di Segretario saranno svolte dal sig. Alessandro Modesti, collaboratore di 

amministrazione VII liv., in servizio presso il IIA CNR Sede istituzionale di Montelibretti (Rm). 

Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti via e-mail e reso pubblico sul 
sito internet www.urp.cnr.it. 

 

 
         IL DIRETTORE f.f. 

 Ing. Paolo Mazzetti 

http://www.urp.cnr.it/

		2024-08-26T11:26:34+0200
	Paolo Mazzetti




